Psal. 61.

Psal. 94.

Hier. 31.

Math. 13.

Roma. 10.

Acto. 21.

Matth. 23.

mabunt, vt feruentias te diligam, & tibi mea omnia communicem, offerro tibi mea vbera, meis fruere amplexibus, nihil tibi denegare possum, nec meus labor tuæ gratiæ respondere potest. quammaximas tibi ago gratias, quod mecum sis omnibus diebus, vsque ad consummationem seculi, nec vnquam me deserueris, nec à tuo regno exulauerim. Mandragoræ dederunt odorem in portis nostris. Omnia poma noua & vetera dilecte mi seruaui tibi. Mandragoram herbam, alij circeium vocant, authore Plinio libro vice simo quinto, capite decimo tertio, cuius duo sunt genera. Candidus, qui & mas: niger, quæ femina existimatur, angustioribus folijs, quàm lactuca, hirsutis & caulibus, radicibus binis, ternisve nigris foris, intus albis, carnosus tenerisque, penè cubitalibus. Odor mandragoræ grauis est, sed radicis & mali grauior. Folia grauedinem adferunt etiam olfactu. Vis somnifica pro viribus bibentium. Bibitur & contra serpentes. Dicitur sunt mandragoræ, quod habeant mala sua uolentia in magnitudinem mali, vnde & eam latini malum terræ vocant: hanc poetæ ἀνερωπιερον, quod habeat radicem, formam hominis assimilantem, quæ datur in vino ad bibendum, quorum corpus propter curam secundum est, vt soporati dolorem non sentiant. In veteri testamento nouimus Liam extorsisse suis mandragoris à Rachel concubitū Iacob. Mandragoræ propter multimoda medicaminum genera, sanctorum virtutibus comparantur, quæ morbos animi & vitia depellunt. Et qui altam habent radicem, in fide fundatam, & austeram agunt vitam, instruendo populum, suauissimum suæ vitæ & sacrarum literarum odorem in christianos abunde transfundunt: qui ecclesiæ patrocinio suffulti, nobis vetera & noua poma veteris scilicet & noui testamenti intelligentiam reliquerunt, nec ita nouis adhaerunt, vt vetera contemnerent. & qui vtrumque testamentum percallet, & ex vtroque fructum decerpit, consummatissimam sibi doctrinam comparat, & vir doctissimus euadit.

Gene. 30.

ARGVMENTVM OCTAVI CAPITIS.

Sponsa uehementer optat suum deosculari sponsum, & castissimo sui fratris amore perfrui, vt ab omnibus ametur, nec à quopiã despiciatur. quod si sponsum, quem tantopere perquisiuit, foris inueniat, cum lubenter intronittet in domū matris suæ, vbi familiariter colloquio cum eo de honesta disciplina, ac sanctioribus literis confabulabitur: à quo secretissima rerum diuinarum mysteria discet. at vbi primum & literis & moribus recte erit instituta, illum miris præconijs extollet, illi assurgat, illum denique ambobus brachijs amplexabitur, nec vllis tyrannorum comminationibus, neque supplicij ab honesta, ac antiqua illius amicitia diuelli, ac dimoueri poterit, nec aque è summis montibus etiam cum impetu decurrentes, hanc extinguent charitatem, nec flumina obruent illam, qua sanè nihil est sanctius, nihil optabilius, nihil denique diuinius: cui neque diuitiæ, neque honores, neque disciplinarum omnium studia conferri possunt, qua denique deo adhaeremus, & immortalem nobis comparamus gloriam.